nō ferebāt: sed eminus fundis cum periculo laceſſebat: quo genere Acarnanes excellere exiſtimantur. Non enim eis loco moueri ſine armis ſas erat. Vbi nox aduenit Cnemus cum exercitu reſſus trepide ad Amnem Anapum Octoginta ſtadiis Strato diſtanti. Poſtero die caſos recepit ex ſœdere: & cū Oeniades interueſſent pro amicitia ad eos conceſſit: priuſq̄ undiq; auxilia coirent: atq; illinc omnes domum diſceſſerūt: Stratii Trophæum ſtatuere prœlii cum barbaris geſti. Claiſis autem quam ex Corintho & ab aliis ſociis ex ſinu Criſſæo ad Cnemum profectam oportuit: ne mari ſuperiores Acarnanes opem ferrent non uenit: ſed coacta eſt per ipſos dies prœlii ad Stratum commiſſi pugnare cum nauibus uiginti: quibus Phormio ad tutelam Naupaſti præerat. Nā eas Phormio extra ſinum cū tenderent obſeruabat: conſilio in aperto mari inuadendi. Corinthii uero ſociiq; non tanq̄ ad nauale prœlium: ſed ad terreſtre militariſter inſtructi: in Acarnaniam nauigabant: nihil minus opinantes q̄ contra ſuas ſeptem & quadraginta Athenienſes: cum uiginti nauibus auſuros conſerere pugnam. Eos poſtq̄ uiderunt e regione uenientes iuxta ipſorum terrā ſumptis ex patris Achaia iis qui in oppoſitam continentem ad Acarnaniam tranſibant: nouerūt Athenienſes eſſe ex chalcide Eueno fluuio in ſeltis proris euntes: & licet noctu progreſſi non tamen latuere hoſtem. Ita neceſſe fuit ī medio freto prœlium facere. Duces iidē q̄ in ſingulis ciuitatibus conſtituti fuerant: Corinthiorum autē Machaon & Iſocrates & Agatharchidas. Et Peloponnēſes quidem ī orbem naues: diſpoſuere quā latiſſimum poterant exitum hoſtium intercludentes: proris extra puppibus introuerſis: minoribus nauigiis in medium receptis: ſimulq; quicq; nauibus omnium uelociſſimis: ut exiguo ex interuallo ſi qua hoſtis incurreret proſilientes adēſſent. Athenienſes uero ſuas in ſeriem ſingulas circūagebant: ſpeciem prebentes iam iam inuadendi: ac pene radentes curſu quos circuibant in anguſtum redigebant: uetiti a Phormione prius inuadere q̄ ipſe ſignum dediſſet. Quippe qui ſperaret fore ut ordo ille non perſtaret ſicut in pugna peditū: utq; naues ſe inuicem compingerent ac nauigia turbamentum præberent. Ad hæc ſtaturum e ſinu uentum ſub exortum auroræ fieri conſuetum: ille obnauigando præſto labatur: exiſtimans tunc nec illos aliquo momento futuros ſtabiles: & ſe ſuo arbitratu aggredi poſſe ob maiorem nauium ſuarum uelocitatem idq; uento ſpirante præcipue. Qui ubi flare cœpit & iam inarctum naues redactæ: tum uento leuia nauigia propelente: tum mediis cum exterioribus ſe compigētib; utrequæ alteras turbare: mox alia in aliam incidere: uiri contis inuicē alienam nauem a ſua repellere: uociferariq;: & dum ſe ab aliis tutantur mutuocq; cōuiciantur: nulla neq; præcepta neq; iuſſa exaudire: & quia remos inundato mari referre non potuerant: quippe homines imperiti præbere naues minus gubernatoribus obſequentes. Ibi Phormio tali in tempore ſuis lignum dat. Illi inuecti primum unam ex pretoriis nauibus deprimunt: deinde cæteras quacūq; adorti corrumpunt: adeo tumultuoſe agentes: ut neminem hoſtium animum recipere permitterent: fugientes itaq; Patras uerſus & dymen Achaia perſequuti duo decim naues cæperunt: ac plurimis eorum hominibus occiſis in Molyclium nauigarunt: poſitoq; in promontorio Trophæo & naui Neptuno conſecratas in Naupaſtum reuerterunt. Peloponnēſes quoq; conſeſſim cum reliquis nauibus ex dymē & Patris ad Cyllenem quæ ſunt Eliorum naualia abiere. Quo etiā Cnemus e leucade nauesq; quas cum his mixtas oportuit: poſt prœlium ad Straton geſtum uenerūt. Huc præterea mittunt Lacedæmonii Cnemo Timocratē Bra-